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PORZĄDEK MSZY ŚWIĘTYCH 

 

NIEDZIELA i ŚWIĘTA 

7.00; 8.00; 9.30; 11.00; 12.00; 13.15; 16.00; 18.00 

 

ŚWIĘTA W DNI POWSZEDNIE 

7.00; 8.00; 11.00; 16.00; 18.00 

 

DNI POWSZEDNIE 

7.00; 7.30; 11.00; 18.00 
 

I PIĄTEK MIESIĄCA 

 

Litania ku czci Najświętszego Serca Pana Jezusa 

o godz. 10.30 i 17.30 

Adoracja Najświętszego Sakramentu 

– godz. 15.00-18.00 

Koronka do Bożego Miłosierdzia – godz. 15.00 

Sakrament Pokuty i Pojednania godz. 15.00-18.00 

 

I SOBOTA MIESIĄCA 

 

NABOŻEŃSTWO „PIĘCIU SOBÓT 

MIESIĄCA” 

godz. 10.30 i 17.30 

Msza święta wotywna ku czci NMP – godz. 11.00 

 

NABOŻEŃSTWA 

 

Ku czci ŚW. JUDY TADEUSZA 

Patrona od spraw trudnych i beznadziejnych 

Msza św. w intencjach 

składanych przez wiernych, 

czwartek, godz. 8.00 

 

Ku czci ŚW. BRYGIDY 

Patronki Kościoła Pobrygidkowskiego 

Msza św. w intencjach składanych przez wiernych 

piątek, godz. 11.00 

 

GODZINKI 

O NIEPOKALANYM POCZĘCIU NMP 

 

W każdą niedzielę o godz. 9.00 

 

http://www.pobrygidkowski.pl/


INTENCJE MSZALNE 
 

Poniedziałek, 25.04., św. Marka 
7.00 +Stefan Kondracki - gregorianka 25 

7.00 +Marianna Głogucka (7r.) 

7.30 O szczęśliwą i bezpieczną podróż za wstawiennictwem 

św. Krzysztofa i św. Judy Tadeusza dla Magdaleny i 

Michała 

11.00 +Aniela, Marek 

18.00 +Władysław Kowalski - gregorianka 21 
18.00 +Józef Woźniak (1m-c) 

Wtorek, 26.04. 
7.00 +Stefan Kondracki -  gregorianka 26 

7.30 +Józef Biskup (25 r.) 

11.00  +Eugenia i zmarli z rodziny 

18.00 +Władysław Kowalski -  gregorianka 22 

18.00 +Agnieszka 

Środa, 27.04. 
7.00 +Stefan Kondracki -  gregorianka 27 

7.30 W intencji ofiarodawców 

11.00 +Stefania i Antoni Machnikowski 

18.00 +Władysław Kowalski -  gregorianka 23 

18.00 O zdrowie, Boże błogosławieństwo, opiekę Matki 

Bożej, pomoc w trudnej sytuacji życiowej dla Magdaleny 

Czwartek, 28.04. 
7.00 +Stefan Kondracki -  gregorianka 21 

7.30  

8.00 Msza św. wotywna ku czci św. Judy Tadeusza 

11.00 +Zofia, Antoni, Stanisław 

18.00 +Władysław Kowalski - gregorianka 24 

Piątek, 29.04., św. Katarzyny ze Sieny 
7.00 +Stefan Kondracki - gregorianka 29 

7.30 +Stanisława-Genowefa 30 dzień po śmierci, zmarłych z 

rodziny Fusów i Kosiorów 

11.00 Msza św. wotywna ku czci św. Brygidy 

18.00 +Władysław Kowalski -  gregorianka 25 

18.00 +Zbigniew Kosior (3 r.) 

Sobota, 30.04. 
7.00 +Stefan Kondracki - gregorianka 30 

7.30  

11.00 +Kazimierz Górski, Barbara 

11.00 +Władysław Kowalski - gregorianka 26 

18.00 +Bogdan i Zofia Szymańscy 

VI NIEDZIELA WIELKANOCY, 1.05.  
7.00 O zdrowie, Boże błogosławieństwo, opiekę Matki 

Bożej dla całej rodziny 

8.00 +Józef Mełgieś, Józefa, Wanda, Feliks, Wawrzyniec, 

Bolesław i zmarli z Moników 

9.30 O zdrowie, Boże błogosławieństwo, opiekę Matki 

Bożej, udaną operacje dla mamy 

9.30 +Małgorzata, Marek, Stanisław 

11.00 +Józef, Leokadia, Stanisław, zmarłych z rodziny 

Stodulskich, Natalia, Stanisław, Aleksander, Marianna 8 

miesięcy po śmierci 

11.00 +Katarzyna (1 r.), Edward, Bronisław 

12.00 +Zygmunt Kurant 

13.15 +Władysław Kowalski - gregorianka 27 

13.15 +Marianna i Jan Rudko, zmarli z rodziny 

16.00  

18.00 +Antoni (22 r.),  Helena i Jan, Józefa i Franciszek, 

zmarłych z rodziny Mazurków i Wujciaków 

 

 

SŁOWO NA NIEDZIELĘ 
 

„I otrze Bóg 

z ich oczu wszelką 

łzę, a śmierci już 

odtąd nie będzie. 

Ani żałoby, ni 

krzyku, ni trudu już 

odtąd nie będzie, 

bo pierwsze rzeczy 

przeminęły. I rzekł 

Zasiadający na 

tronie: ”Oto czynię wszystko nowe” 

 

Proroctwo, zapowiedź czegoś, co Jan w 

widzeniu już oglądał: I ujrzałem niebo nowe i 

ziemię nową, bo pierwsze niebo i pierwsza ziemia 

przeminęły. Takie jest odwieczne oczekiwanie 

ludzi wszystkich czasów. Jan ujrzał je w 

cudownym widzeniu, Paweł i Barnaba rozumieli 

doskonale tę potrzebę ludzkiego ducha, 

podróżując i umacniając dusze uczniów, jak 

słyszymy w dzisiejszym fragmencie z Dziejów 

Apostolskich... Sam Chrystus odczytuje ludzkie 

pragnienia i wybiega w przyszłość mówiąc: 

Będziecie mnie szukać... 

Szukamy i pytamy: w jaki sposób 

odnajdziemy nowe niebo i nową ziemię? 

Odpowiedź niesie nowe przykazanie. Znamy je. 

Odczytaliśmy je dziś jeszcze raz z kart Ewangelii: 

Daję wam przykazanie nowe, abyście się 

wzajemnie miłowali, tak jak Ja was umiłowałem. 

Nie może być mowy o niebie nowym i ziemi 

nowej, jeśli zasady naszego życia pozostaną stare: 

”oko za oko, ząb za ząb” lub ”bliźniego będziesz 

miłował, a nieprzyjaciela swego będziesz 

nienawidził”. Więcej mamy takich niechlubnych 

zasad, których z Ewangelią pogodzić nie można. 

Jeśli ktoś nie stara się żyć w zgodzie z 

przykazaniem nowym teraz, na ziemi, czy będzie 

potrafił przyjąć od Boga dar nieba nowego i ziemi 

nowej? Warto, nie oglądając się na nic, Ewangelię 

Jezusa uczynić i osobistym, i społecznym 

kodeksem życia. Warto - na dziś i na całą 

wieczność, zachować ją jak Maryja i rozważać w 

sercu swoim...     (xjj) 

 

 

Msze święte w intencji naszych bliskich 

zmarłych bądź w intencji osób 

żyjących (z okazji imienin, 

urodzin, rocznic zawarcia 

związku małżeńskiego) można 

zamawiać w zakrystii przed lub 

po każdej mszy świętej. 



WIARA WYRAŻA SIĘ W CZYNACH 
Z listu pasterskiego Episkopatu Polski 

„Miłosierni czynem” 

 
W ponad tysiącletniej historii naszego narodu 

Kościół zapoczątkował bezinteresowną pomoc 

bliźniemu i mimo zmieniających się warunków 

kontynuuje dzieła miłosierdzia. W Polsce Kościół 

prowadzi obecnie ponad 800 charytatywnych 

instytucji, które realizują ponad 5 tysięcy różnego 

rodzaju dzieł charytatywnych. Dzieła te prowadzą 

diecezje, żeńskie i męskie zakony, parafie jak 

również katolicy świeccy w formie różnego rodzaju 

fundacji i stowarzyszeń. Te dzieła powstają dzięki 

zaangażowaniu i pracy konkretnych ludzi Kościoła, 

którzy nieraz całe swoje życie poświęcają posłudze 

charytatywnej. W dzieła miłosierdzia jest 

zaangażowanych ponad 30 tys. pracowników 

instytucji charytatywnych. Wśród nich są księża, 

osoby konsekrowane i świeccy, którzy razem z 

ponad 80 tysiącami wolontariuszy pracują w 

kościelnych hospicjach, noclegowniach, wydają 

posiłki, opiekują się dziećmi, osobami starszymi, 

uzależnionymi oraz niepełnosprawnymi. Poprzez 

wsparcie finansowe w ich miłosiernej posłudze 

uczestniczy cały Kościół i obejmuje pomocą 3 

miliony potrzebujących. 

 Na szczególną uwagę zasługuje miłosierdzie 

świadczone tym, których mamy wokół siebie. 

Dlatego tak cenne są wszelkie inicjatywy pomocowe 

podejmowane w naszych parafiach, takie jak 

roznoszenie Komunii św. chorym, odwiedzanie i 

pomoc pielęgnacyjna chorym, przygotowywanie 

paczek dla ubogich rodzin, wydawanie posiłków, 

odzieży, butów, itp. Dzięki ponad 60 tysiącom 

organizacji działającym w parafiach pomoc 

charytatywna dociera do ponad pół miliona osób. W 

tych wspólnotach ludzie potrzebujący znajdują 

duchowe i moralne wsparcie. 

 

 

PODZIĘKOWANIA 
 

Składamy serdeczne Bóg zapłać za wszelkie 

wsparcie duchowe i materialne 

dla naszej świątyni! 

W minionym tygodniu złożono ofiary: 

Bezimienna - 300,00 zł  

W każdym tygodniu sprawujemy dziękczynną 

Mszę Świętą w intencji ofiarodawców. 

Najbliższa w środę o godz. 7.30 

W modlitwie pamiętamy także o wszystkich 

zmarłych z naszej wspólnoty. 
 

 

Nr konta PL 07 1500 1520 1215 2008 3567 0000 

PODARUJ 

1% PODATKU 
 

NA RENOWACJĘ ZABYTKÓW 

KOŚCIOŁA 

POBRYGIDKOWSKIEGO, 

WPISUJĄC W ZEZNANIU 

ROCZNYM SKŁADANYM DO 

URZĘDU SKARBOWEGO: 
 

KRS 0000582162 
 

DZIĘKUJEMY! 
 
 

Wypełniamy PIT-y 
 

W związku z naszą prośbą o przekazanie 1% 

podatku na Powizytkowski Ośrodek Kultury, 

który jest wewnętrzną jednostką organizacyjną 

Kościoła Rektoralnego i posiada status organizacji 

pożytku publicznego, pragniemy pomóc tym 

wszystkim, którzy pragną wypełnić i rozliczyć 

PIT-37 i jednocześnie przekazać 1% podatku na 

renowację zabytkowego baldachimu. Więcej 

informacji w zakrystii.  
DEWOCJONALIA I ZIOŁA  

U BRYGIDY 
 

JUŻ OTWARTE ! 
 

Sklep u Brygidy prowadzony przez 

Powizytkowski Ośrodek Kultury w Lublinie, ul. 

Gabriela Narutowicza 6 /dawna Księgarnia 

FIDES/ poleca:  
 

- zioła z klasztornych ogrodów, 

- miody, słodycze i kosmetyki na bazie miodu 

- ziołowe herbaty o. Bonifratrów, soki naturalne  

- zapachowe mydła z dodatkiem miodu  

- Pismo św. i albumy okolicznościowe  

- pamiątki chrztu,  ślubu, breloczki, figurki, 

obrazki, opaski i bransoletki, magnesiki  

- zaproszenia i pamiątki z okazji Pierwszej 

Komunii św. , wianki pierwszokomunijne, 

rękawiczki, bolerka, torebki, muszki  

-książki religijne, medycyny naturalnej, nauczanie 

papieskie, książki ks. Jana Kaczkowskiego 

-modlitewniki, nowenny, gry multimedialne 

-dewocjonalia, różańce, obrazy i ikony  
 

Sklep u Brygidy zaprasza: 

poniedziałek - piątek 9.00-18.00 

sobota 9.00-14.00 

tel. 81 534 34 39 
 

Wkrótce także możliwość zakupów w sklepie 

internetowym: www.sklepubrygidy.pl  

Zapraszamy na zakupy !!! 

http://www.powizytkowski.kuria.lublin.pl/pociety/images/Untitled-3.pdf


Święta Katarzyna ze Sieny, 

dziewica i doktor Kościoła 

patronka Europy 
(święto 29 kwietnia) 

 

Katarzyna Benincasa urodziła się 25 marca 

1347 r. w Sienie (Włochy). Katarzyna już jako 

kilkuletnia dziewczynka była przeniknięta duchem 

pobożności. Wspierana Bożą łaską w wieku 7 lat 

złożyła Bogu w ofierze swoje dziewictwo. Kiedy 

miała 12 lat, doszło po raz pierwszy do 

konfrontacji z matką, która chciała, by Katarzyna 

wiodła życie jak wszystkie jej koleżanki, by 

korzystała z przyjemności, jakich dostarcza 

młodość. Katarzyna jednak już od wczesnej 

młodości marzyła o całkowitym oddaniu się Panu 

Bogu. Dlatego wbrew woli rodziców obcięła sobie 

włosy i zaczęła prowadzić życie pokutne. 

Zamierzała najpierw we własnym domu uczynić 

sobie pustelnię. Kiedy jednak okazało się to 

niemożliwe, własne serce zamieniła na zakonną 

celę. Tu była jej Betania, w której spotykała się na 

słodkiej rozmowie z Boskim Oblubieńcem. 

Z miłości dla Chrystusa pracowała nad swoim 

charakterem, okazując się dla wszystkich życzliwą 

i łagodną, skłonną do usług. W woli rodziców 

zaczęła upatrywać wolę ukochanego Zbawcy. 

Pomimo wielu trudności ze strony rodziny, 

w 1363 roku wstąpiła do Sióstr od Pokuty św. 

Dominika (tercjarek dominikańskich) w Sienie 

i prowadziła tam surowe życie. Modlitwa, pokuta 

i posługiwanie trędowatym wypełniały jej dni. 

Jadła skąpo, spała bardzo mało, gdyż żal jej było 

godzin nie spędzonych na modlitwie. Często 

biczowała się do krwi. W wieku 20 lat była już 

osobą w pełni ukształtowaną, wielką mistyczką. 

Pan Jezus często ją nawiedzał sam lub ze swoją 

Matką. Pod koniec karnawału 1367 roku, gdy 

Katarzyna spędzała czas na nocnej modlitwie, 

Chrystus Pan dokonał z nią mistycznych zaślubin, 

zostawiając jej jako trwały znak obrączkę. Odtąd 

Katarzyna stała się posłanką Chrystusa. 

Przemawiała odtąd i pisała listy w imieniu 

Chrystusa do najznakomitszych osób ówczesnej 

Europy, tak duchownych, jak i świeckich. Skupiła 

ponadto przy sobie spore grono uczniów - elitę 

Sieny - dla których była duchową mistrzynią 

i przewodniczką. Wspierana nadzwyczajnymi 

darami Ducha Świętego i posłuszna Jego 

natchnieniom, łączyła w swoim życiu głęboką 

kontemplację tajemnic Bożych w "celi swojego 

serca" z różnorodną działalnością apostolską. Z jej 

przemyśleń i duchowych przeżyć zrodziło się 

zaangażowanie w sprawy Kościoła i świata. 

Katarzyna miała wielu wrogów. Uważano 

za rzecz niespotykaną, by kobieta mogła tak 

odważnie przemawiać do kapłanów, biskupów, 

a nawet do papieży w imieniu Chrystusa, ogłaszać 

się publicznie Jego posłanką. Pod naciskiem 

opinii wezwano więc przed trybunał inkwizycji do 

Florencji. Sąd inkwizycyjny nie dopatrzył się 

żadnej herezji ani błędu, tak w jej wypowiedziach, 

jak też w jej pismach (1374). Zaledwie Katarzyna 

wróciła do Sieny, miasto nawiedziła dżuma. 

Katarzyna oddała się posłudze zarażonym 

z heroicznym oddaniem. W nagrodę za to 

1 kwietnia 1375 roku otrzymała od Chrystusa 

stygmaty (jednak nie w postaci ran, lecz 

krwawych promieni). Podczas licznych 

konfliktów na terenie Italii i w samym Kościele 

była orędowniczką pokoju i mediatorem. 

Domagała się od kolejnych papieży (najpierw od 

bł. Urbana V, a potem od Grzegorza XI) powrotu 

z Awinionu do Rzymu. Wobec nieskuteczności 

wysyłanych listów udała się do Awinionu, by 

skłonić Grzegorza XI do zamieszkania w 

Wiecznym Mieście. Kiedy papież zdecydował się 

powrócić, jej pośrednictwu przypisywano to 

ważne wydarzenie. 

Umarła z wyczerpania 29 kwietnia 1380 r. 

w Rzymie w wieku 33 lat. Pozostawiła po sobie 

trzy dzieła, które zawierają jej naukę: "Dialog 

o Bożej Opatrzności", "Listy" oraz "Modlitwy". 

Jej kult rozpoczął się zaraz po jej śmierci. Nikt już 

nie wątpił, że była wybranką Bożą i niewiastą 

opatrznościową dla Kościoła. Pan Bóg wsławił też 

jej grób wielu cudami. Już w roku 1383 bł. 

Rajmund z Kapui, ówczesny generał 

dominikanów, za zezwoleniem Stolicy 

Apostolskiej przeniósł jej ciało do kaplicy 

kościoła dominikanów S. Maria della Minerva 

w Rzymie i wybudował dla niej okazały 

grobowiec. Pius II 26 czerwca 1461 roku 

w bazylice św. Piotra dokonał uroczystej 

kanonizacji sługi Bożej. W nagrodę za poniesione 

trudy w obronie Kościoła Pius IX w roku 1866 

ogłosił św. Katarzynę drugą, po św. Piotrze, 

patronką Rzymu. W roku 1939 papież Pius XII 

proklamował św. Katarzynę ze Sieny drugą, obok 

św. Franciszka z Asyżu, patronką Italii, a Paweł 

VI w 1970 roku ogłosił ją doktorem Kościoła. 

Papież św. Jan Paweł II ogłosił ją w 1999 roku 

współpatronką Europy. 
źródło: www.brewiarz.pl 

Wydawca: Powizytkowski Ośrodek Kultury i Kościół 

Rektoralny p.w. Wniebowzięcia N.M.P Zwycięskiej w 

Lublinie 

 


